

Dnia 14.III.1950 r.

Kierownictwa Publ. szkół Podstawowych

Nr.721/50

w powiecie

O k ó l n i k Nr.5.

**I. KONFERENCJA POWIATOWA KIEROWNIKÓW SZKÓŁ PODST./Nr.659/50/.**

Na podstawie zarządzenia Min. Oświaty z dnia 2.III.1950 r. Nr. II-1207/50 zwołuję na dzień 24 marca b.r. konferencję kierowników szkół podstawowych i nauczycieli kierujących, celem omówienia wyników nauczania w I-szym półroczu oraz wytyczenia linii postępowania na II-gie półrocze roku szk. 1949/50. Na konferencję jako gości zapraszam przedstawicieli komitetów rodzicielskich i opiekuńczych/ po 1-2 z każdej gminy/, których ob. ob. Płatnicy rejonowi wytypują i zaproszą na konferencję w porozumieniu z Komitetem Gminnym/Miejskim/ P.Z.P.R. Uczestnicy konferencji otrzymają zwrot kosztów przejazdu. Konferencja odbędzie się w sali Kina "Zjednoczenie" w Radzynie, początek punktualnie o godzinie 10-iej. Obecność obowiązkowa.

**2. SPRAWOZDANIE Z WYNIKÓW KLASYFIKACJI UCZNIÓW ZA I PÓŁROCZE 1950 r.**

Inspektorat szkolny przesłał Kierownictwom szkół po 3 egzemplarze formularza Nr.1 "Arkusza sprawozdawczego" z wyników klasyfikacji uczniów za I półrocze roku szkolnego 1949/50. Kierownictwa szkół wypełnią je niezwłocznie, starannie i dokładnie, w myśl wskazówek podanych w arkuszu, następnie prześlą po 1 egzemplarzu sprawozdania do Inspektoratu szkolnego w terminie najpóźniej do dnia 20 marca b.r. Odpisy "arkusza sprawozdawczego" należy przechować w aktach szkoły. Zaznaczam, że podany termin wykonania nie może być przekroczony.

**3. ROZLICZENIE Z GODZIN LEKCYJNYCH NA KURSACH I ZESPOŁACH POCZĄTKOWYCH**

Wszyscy nauczyciele, którzy pobrali wynagrodzenie za pracę na kursach i zespołach początkowego nauczania prześlą w terminie do dnia 25 marca b.r. dokładną w/g dziennika lekcyjnego liczbę przepracowanych godzin lekcyjnych.

**4. ZESPOŁY SAMOKSZTAŁCENIA.**

Przy Państw. Szkole Ogólnokształcącej stopnia licealnego w Radzynie zostały zorganizowane zespoły samokształcenia biologii, fizyki i chemii. Praca w zespołach polega na omówieniu programów naukowych, zapoznaniu się z ich założeniami ideologicznymi oraz na opracowaniu trudniejszych działów materiału. W skład zespołów wchodzić winni wszyscy nauczyciele szkół podstawowych uczący biologii, fizyki i chemii w klasach VI i VII. Bliższych informacji udziela zainteresowanym Kierownictwu w/w Zespołu Samokształceniowego.

**5. DODATKOWE ZAPOTRZEBOWANIE MATERIAŁÓW NA POTRZEBY SZKOLNE 1950**

Kuratorium O.S.Lub. pismem z dnia 3.III.1950 r. Nr. Pl- 19324 podaje, że Ministerstwo Oświaty zamierza wystąpić o dodatkowy przydział materiałów na cele nieinwestycyjne jak: na drobne remonty, drzewo, węgiel na opał i t.p. pokrywanych z wydatków bieżących. W związku z powyższym Kier. Szkół prześlą zapotrzebowania do Inspektoratu Szkolnego w terminie do dnia 20 marca b.r. Szkoły, które nie nadeślą zgłoszenia w podanym terminie zostaną w rozdzielniku pominięte.

**6. PROGRAM PRACY DRUŻYN Z.H.P. NA M.C. MARZEC b.r./Nr.570/50/.**

Naczelnictwo Związku Harcerstwa Polskiego pismem z dnia 6.II.1950 r. Nr. 772/50 wydało instrukcję o przygotowaniu "Tygodnia Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej". Kierownictwa Szkół, tam gdzie są prowadzone drużyny Z.H.P., zapoznają się z w/w instrukcją i otoczą drużyny odrodzonego harcerstwa polskiego jak najtroskliwszą opieką.

**7. WYKORZYSTYWANIE SZKOLNYCH SAL GIMNASTYCZNYCH /Nr. 494/50/.**

Ministerstwo Oświaty stwierdziło, że sale gimnastyczne w szkołach są również wykorzystywane dla celów nie mających nic wspólnego z wychowaniem fizycznym jak: urządzanie zabaw, przedstawień, zebrań i t.p. W związku z powyższym Min. Oświaty pismem z dnia 9.II.1950 r. Nr. BSP/w 1168/49 zarządza: a/ rozwiązać wszelkie umowy zawarte z instytucjami i stowarzyszeniami w sprawie wynajmowania sal gimnastycznych i boisk szkolnych na cele nie związane z wychowaniem fizycznym, b/ z sal gimnastycznych mogą korzystać w godzinach wolnych od nauki szkolnej Koła Sportowe, Kluby i Stowarzyszenia pozaszkolne mające na celu tylko wychowanie fizyczne.

**8. BIEGI NARODOWE / Nr. 668/50/.**

W związku ze zbliżającym się terminem "Biegów Narodowych" Kierownicy szkół dopilnują, aby młodzież szkolna w wieku od lat 11 wzwyż, mająca wziąć udział w wymienionych biegach, była poddana badaniom lekarskim.

**9. PRENUMERATA CZASOPISMA "O TRWAŁY POKÓJ I DEMOKRACIĘ LUDOWĄ" /Nr. 230/.**

Ministerstwo Oświaty pismem z dnia 14.I.1950 r. Nr. p. 258/50 podaje, iż przedłużyć prenumeratę czasopisma "O trwały pokój i demokrację ludową" dla szkół podstawowych na okres od 1.I. do 30.VI.1950 r. Prenumeratę za wymieniony okres opłaci Min. Ośw., a na dalszy okres przejąć winny szkoły, które odcenię otrzymują ten tygodnik. Inspektorat szkolny zachęca szkoły i ogół nauczycielstwa do prenumeraty w/w tygodnika z uwagi na jego aktualną treść polityczną.

**10. UDZIELANIE POMIESZCZEŃ SZKOLNYCH DLA WYKŁADÓW ORGANIZOWANYCH**

**W RAMACH P.O. "S.P."**

W związku z pismem Min. Ośw. z dnia 15.II.1950 r. Nr. II-P 235/50 polecam Kierownictwom Publ. szkół Podst. w powiecie udzielać pomieszczeń szkolnych na wykłady z dziedziny przysposobienia rolniczego, organizowanych w ramach P.O. "SP". Wydatki związane z oświetleniem i sprzętaniem udzielanych izb szkolnych poniesie P.O. "SP".

**11. UDZIAŁ MŁODZIEŻY W REKOLEKCJACH /Nr. 701/50/.**

Ministerstwo Oświaty pismem z dnia 4.III.1950 r. Nr. II-1236/50 zarządza co następuje: w bieżącym roku rekolekcje dla młodzieży szkolnej odbędą się w zasadzie w ostatnich trzech dniach przed feriami wiosennymi t.j. w dniach 2, 3 i 4 kwietnia b.r. Dni te będą wolne od zajęć szkolnych. W wyjątkowych przypadkach, gdzie byłyby pod tym względem trudności organizacyjne w dużych miastach, młodzież szkolna może wziąć udział w rekolekcjach w innym terminie w godzinach pozalekcyjnych. Dzień przeznaczony na Komunię będzie wolny od zajęć szkolnych.

P.o. Inspektora Szkolnego

Z. Pręzkowski